SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRUNG TÂM GDTX TỈNH
	Độc lập – Tự do  -  Hạnh phúc

	Số: 53/KH-GDTX
	Đăk Nông, ngày 05 tháng 12 năm 2017

   KẾ HOẠCH
 TỔ CHỨC KIỂM TRA HỌC KỲ I NĂM HỌC 2017-2018
Căn cứ Quyết định số 1265/QĐ-UBND, ngày 31/7/2017 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đăk Nông về việc Ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2017-2018 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Hướng dẫn số 1418/HD-SGDĐT, ngày 11/8/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc thực hiện kế hoạch thời gian năm học 2017-2018;
Thực hiện Kế hoạch năm học 2017-2018 của Trung tâm GDTX tỉnh Đăk Nông.
Trung tâm GDTX tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức kiểm tra học kỳ I năm học 2017-2018 như sau:

I. Tổ chức ra đề và kiểm tra
1. Các môn kiểm tra: Toán, Lý, Hóa, Sinh, Sử, Địa và Ngữ văn.

2. Nội dung ra đề kiểm tra
 Nội dung  kiểm tra tính đến hết học kỳ I năm học 2017-2018.

3. Hình thức ra đề kiểm tra
- Đề kiểm tra môn Ngữ Văn: hình thức tự luận;
- Đề kiểm tra môn Toán,  Lịch Sử, Địa Lý: 50% hình thức tự luận, 50% hình thức trắc nghiệm;
- Đề kiểm tra môn Vật Lý, Hóa Học và môn Sinh Học hình thức kiểm tra 100% trắc nghiệm;

- Đề kiểm tra cần bám sát chuẩn kiến thức, kỹ năng và có sự phân hóa học viên.

4. Thời gian làm bài kiểm tra
- Đối với khối 10 và 11:

+ Môn Toán và môn Ngữ Văn thời gian làm bài 90 phút.

+ Môn Địa Lý và Lịch Sử , Vật lý, Hóa học và Sinh học thời gian làm bài 45 phút.
- Đối với khối 12:

+ Môn Ngữ Văn: thời gian làm bài 120 phút.

+ Môn Toán: thời gian làm bài 90 phút.
+ Môn Địa Lý, Lịch Sử, Vật lý, Hóa học và Sinh học thời gian làm bài 50 phút.

5. Đề kiểm tra
- GVBM ra đề theo sự phân công và nộp đề cho tổ trưởng chuyên môn chậm nhất là sáng thứ 6 (18/12/2017).

(Lưu ý: Sử dụng Bảng mã: Unicode, Kiểu gõ: Telex, Font: Times New Roman, size: 14, Top: 2cm, Left: 3cm, Bottom: 2cm, Right: 2).
- Duyệt đề vào 07 giờ 30 ngày 19/12/2017-20/12/2017 (Đ/c Ánh, đ/c Thu và đ/c Hải Anh).
II. TỔ CHỨC KIỂM TRA
1. Công tác in sao đề kiểm tra: vào 08giờ 00 ngày 21/12/2017;
2. Cách thức học sinh làm bài kiểm tra
- Các môn tự luận và kết hợp giữa tự luận và trắc nghiệm: học viên làm bài trên tờ giấy kiểm tra theo mẫu của Trung tâm.

- Các môn trắc nghiệm: học viên làm bài trực tiếp trên phiếu trả lời trắc nghiệm bằng bút chì.

3. Hình thức kiểm tra: Tổ chức kiểm tra tập trung.

4. Thời gian tổ chức kiểm tra: Tuần 16 (từ ngày 27-28/12/2017)

	Ngày
	Buổi
	Môn kiểm tra
	Khối

	Thời gian làm bài
	Thời gian phát đề

	Giờ làm bài
	Ghi chú

	27/12
	Sáng
	Toán
	10,11,12
	90 phút
	7 giờ 55
	08 giờ 00
	Thời gian để thu bài và phát đề giữa các môn tổ hợp 05 phút

	Chiều
	KHXH

(Lịch Sử

Địa Lý)
	10, 11
	45 phút/môn

	13 giờ 55
	14 giờ 00

	12
	50 phút/môn
	13 giờ 55
	14 giờ 00

	28/12
	Sáng
	Ngữ Văn
	10, 11
	90 phút
	7 giờ 55
	08 giờ 00

	12
	120 phút
	7 giờ 55
	08 giờ 00

	Chiều
	KHTN

(Vật Lý

Hóa học

Sinh học)
	10, 11
	45 phút/môn
	13 giờ 55
	14 giờ 00

	12
	50 phút/môn
	13 giờ 55
	14 giờ 00

5. Chấm bài và báo cáo kết quả
- GV chấm bài: 29/12/2017;
- Cập nhật điểm lên phần mềm vnedu chậm nhất 14giờ 00 ngày 31/12/2017 để tổng hợp báo cáo, nộp bài kiểm tra cho Thư ký hội đồng để lưu hồ sơ;

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban Lãnh đạo trung tâm
- Triển khai Kế hoạch kiểm tra học kỳ I của Trung tâm đến toàn thể giáo viên và học viên.

- Tổ chức kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra.

2. Tổ trưởng chuyên môn
 Nghiên cứu các kế hoạch và tổ chức phân công giáo viên ra đề kiểm tra, duyệt và lưu đề kiểm tra vào hồ sơ chuyên môn, ghi biên bản và báo cáo về cho trung tâm đúng thời gian quy định.

3. Giáo viên chủ nhiệm
- Triển khai các kế hoạch của trung tâm đến học viên những nội dung có liên quan.

- Thường xuyên nhắc nhở, động viên việc chuẩn bị của học viên.

4. Giáo viên bộ môn
- Ra đề kiểm tra theo đúng hướng dẫn.

- Hoàn thành các yêu cầu đúng thời gian quy định.

5. Công tác chuẩn bị
- Đ/c Thu: Thành lập ban in sao đề kiểm tra, phân công cán bộ giáo viên coi kiểm tra theo đúng quy định, giám sát quá trình diễn ra kì kiểm tra, báo cáo kết quả lên Ban giám đốc.
- Phòng Hành chính tổng hợp chuẩn bị giấy kiểm tra và các văn phòng phẩm có liên quan đến kì kiểm tra.

- Đ/c Thắng: Làm phách, tổng hợp kết quả kiểm tra nộp báo cáo theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đ/c Hằng: Lập sơ đồ phòng, bố trí phòng kiểm tra theo quy định.

- Đ/c Hoa: Vệ sinh phòng học trước và sau mỗi môn kiểm tra.

- Đ/c Huy: Trực Y tế.

       Trên đây là Kế hoạch tổ chức kiểm tra học kỳ I, năm học 2017-2018 của Trung tâm GDTX tỉnh Đăk Nông, yêu cầu các phòng, tổ và các cá nhân có liên quan nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận :
- Ban giám đốc (để chỉ đạo);

- Phòng dạy văn hóa (để thực hiện);

- Phòng Hành chính (để thực hiện);

- Lưu VT.
	GIÁM ĐỐC
(đã ký)
NGUYỄN HỮU LÀNH